BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30

PORTARIA Nº 6900/2025

Categoria: Portarias
Secretaria: Administração e Fazenda
Data de Publicação: 10 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 6900/2025

CONVOCA PARA TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR A PROFESSORA GABRIELA WILHELM.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, no seu artigo 61, inciso VIII, CONVOCA a Professora GABRIELA WILHELM, matrícula nº
641, para trabalhar em regime suplementar de 16 (dezesseis) horas semanais, baseado no Art 32, inciso l, do Plano
de Carreira do Magistério Municipal (Lei Complementar nº 39/2014), sendo 12 horas na EMEF Leonar Ricardo Bauer
e EMEF Emílio Bauer  para atuar com Educação Física e recreação nos horários de planejamento dos professores de
séries iniciais; e 04 horas semanais com oficina de Educação Física e Recreação na Pestalozzi, além de atuar com
turmas de EJA na EMEF Leonar Ricardo Bauer dentro das 12 horas de ampliação previstas nas escolas da rede, a
contar de 10 de fevereiro de 2025.

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

 JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Anexos

http://brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/5817/H5CYmh-6MVlsQs8zhuIUMSshR-IxKjmi.pdf

http://brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/5817/H5CYmh-6MVlsQs8zhuIUMSshR-IxKjmi.pdf